Директору МБУДО «ДШИ №2»
                                                                                                                                  г. Челябинска
                                                                                                                        Е.В. Белобородовой
                                                                                от___________________________________
                                                                                        Ф.И.О. родителя (законного представителя)

                                                               ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего(ю) сына (дочь) для обучения по дополнительной общеразвивающей программе в области искусства: «__________________________________________________________________________»
 «Инструментальное исполнительство» (фортепиано, скрипка, домра, гитара, баян, аккордеон, флейта, саксофон, кларнет, ударные инструменты, синтезатор), 5 лет обучения;
 «Фольклорное искусство», 5 лет обучения;
 «Хоровое исполнительство», 5 лет обучения;
 «Общее эстетическое образование», 4 года обучения;
 « Основы изобразительного творчества», 4 года обучения.

СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ
Фамилия (ребенка) _____________________________________________________________
Имя, Отчество ________________________________________________________________
Число, месяц и год рождения ____________________________________________________
Место рождения _______________________________________________________________
Адрес регистрации по месту пребывания __________________________________________
Адрес фактического проживания_________________________________________________

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ
№ образовательного учреждения (школа, класс, д/с) _____________________________________________________________________________
Наличие подготовки___________________________________________________________                                    (подготовительное отделение, самоподготовка)

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)
отец:
Фамилия ____________________________________________________________________
Имя, Отчество ________________________________________________________________
Адрес регистрации по месту пребывания __________________________________________
Адрес фактического проживания_________________________________________________
Телефон сотовый ______________________________________________________________
мать:
Фамилия _____________________________________________________________________
Имя, Отчество ________________________________________________________________
Адрес регистрации по месту пребывания __________________________________________
Адрес фактического проживания_________________________________________________
Телефон сотовый _____________________________________________________________

 С Уставом школы, дополнительной общеразвивающей программой в области искусства_____________________________________________________________________, Лицензией на право осуществления образовательной деятельности, локальными актами, и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности ознакомлен(а).
Подпись родителя (законного представителя) ______________/______________/

Со схемой безопасного пути ребенка до Школы и обратно ознакомлен(а).
Подпись родителя (законного представителя) _______________/____________/

На обработку школой персональных данных, указанных в заявлении, согласен(а).
Подпись родителя (законного представителя) ______________/______________/

На размещение аудио-видео записей и фото материалов обучающегося, касающихся непосредственно образовательной деятельности школы, для размещения на сайте школы и в средствах массовой информации, а также в информационно-коммуникационной сети интернет согласен(а).

Подпись родителя (законного представителя) ______________/______________/ «_____»___________________20      г.

ПРИМЕЧАНИЕ:
 к заявлению приложить следующие документы:
копия свидетельства о рождении ребенка;
копия паспорта отца;
копия паспорта матери;
 справка из СОШ или Д/С;
 медицинское заключение (на усмотрение родителей);

В СЛУЧАЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В ШКОЛУ ОБЯЗУЮСЬ:
- знать и выполнять требования Устава Школы и других локальных нормативных актов в части, касающейся прав и обязанностей родителей (законных представителей);
- обеспечить безопасный путь ребенка до Школы и обратно;
  обеспечить посещение занятий ребенком согласно учебному расписанию;
- приводить ребенка на занятия со сменной обувью;
  обеспечить домашние занятия ребенка;
  извещать администрацию Школы об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях;
-проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу, другим обучающимся школы;  возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу школы, в соответствии с законодательством РФ.

Подпись родителя (законного представителя) ____________/_________/
«_____»___________________20         г.